
1/3

„Je to pro Rusko“ – bývalý britský premiér – RT Rusko
a bývalý Sovětský svaz

rt.com/russia/604441-boris-johnson-over-russia

„Pro Rusko je konec“ – bývalý britský premiér

Boris Johnson tvrdil, že Rusko musí být nuceno přijmout porážku, i
když to stojí bilion dolarů

Boris Johnson odchází poté, co podal svědectví při vyšetřování
Covid-19 v Londýně, Anglie, 6. prosince 2023 ©  Getty Images / Carl
Court

Rusko musí pochopit, že „je konec“ a že Ukrajina nepřizná žádné
území pro mír, tvrdil bývalý britský premiér Boris Johnson. K
dosažení tohoto cíle však bude Kyjev potřebovat zbraně dlouhého
doletu, členství v NATO a půl bilionu dolarů, dodal Johnson. 

V o-edu zveřejněném v sobotu v The Spectator Johnson
argumentoval, že ukrajinské síly mají stále „schopnost vyhrát“,
pokud by Západ ustoupil každému z požadavků Kyjeva. Mezi ně
patří, napsal, povolení zasáhnout hluboko uvnitř ruského území
raketami Storm Shadow a ATACMS a okamžité pozvání do NATO s
bezpečnostními zárukami podle článku 5 a „půl bilionu dolarů…
nebo dokonce bilionu“.

Bez ohledu na nedávné varování ruského prezidenta Vladimira
Putina , že umožnění úderů na velké vzdálenosti by uvedlo NATO do
válečného stavu s Ruskem jako „buzerace a rachotení šavlí“,
Johnson tvrdil, že tyto kroky jsou nezbytné k „vyslání klíčové zprávy
do Kremlu“.

Přečtěte si více

Německá kancléřka řekla: „Rusko je vojensky neporazitelné“

https://www.rt.com/russia/604441-boris-johnson-over-russia/
https://www.rt.com/russia/603934-putin-warning-nato-weapons/
https://www.rt.com/russia/604135-kazakhstan-tokayev-russia-invincible/


2/3

"Poselství zní: to je ono." je
konec. Už nemáte žádné
impérium. Nemáte „blízké
zahraničí“ ani „sféru vlivu“.
Nemáte právo říkat
Ukrajincům, co mají dělat,
stejně jako my Britové máme
právo říkat našim bývalým
koloniím, co mají dělat,“ tvrdil.

„Je načase, aby Putin pochopil, že Rusko může mít šťastnou a
slavnou budoucnost, ale že stejně jako Řím a Británie se Rusové
rozhodně přidali k postimperiálním mocnostem, což je také dobrá
věc,“ pokračoval. .

Západ, tvrdil Johnson, „se musí vzdát jakékoli představy, že Ukrajinci
uzavřou dohodu“ nebo „vymění půdu za mír“. 

"My na Západě bychom byli šílení, kdybychom se pokusili prosadit
takový výsledek," dodal.

Je ironií, že Rusko a Ukrajina se údajně dohodly na mírové dohodě
během rozhovorů v Istanbulu v roce 2022. Dohoda by zahrnovala,
že by Ukrajina vyhlásila vojenskou neutralitu, omezila své ozbrojené
síly a přísahala, že nebude diskriminovat etnické Rusy. Na oplátku
by se Moskva přidala k dalším předním mocnostem a nabídla
Ukrajině bezpečnostní záruky.

Přečtěte si více

Nuland potvrzuje, že West řekl
Zelenskému, aby opustil
mírovou dohodu
Ukrajinský vůdce Vladimir
Zelenskyj na poslední chvíli z
jednání odstoupil. Podle
ukrajinského vyjednavače Davida Arakhamia, bývalé náměstkyně

https://www.rt.com/russia/604135-kazakhstan-tokayev-russia-invincible/
https://www.rt.com/news/603708-ukraine-istanbul-us-nuland/


3/3

ministra zahraničí USA Victorie Nulandové a několika zpráv
ukrajinských médií, Johnson pomohl přesvědčit Zelenského, aby
jednání opustil.

Bývalý izraelský premiér Naftali Bennett a zástupce vůdce turecké
vládnoucí strany Numan Kurtulmus také tvrdili, že několik západních
států se spiklo, aby dohodu zhatilo.

Pět měsíců po istanbulských jednáních převzalo Rusko kontrolu nad
čtyřmi bývalými regiony Ukrajiny. Podle nejnovějších údajů ruského
ministerstva obrany ztratila ukrajinská armáda od února 2022 téměř
půl milionu mužů a Pentagon loni  dospěl k závěru , že Ukrajina má
jen malou šanci získat zpět svá bývalá území.

 

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
Boris JohnsonRuskoRusko-ukrajinský
konfliktUkrajina

 
 

https://www.rt.com/news/603708-ukraine-istanbul-us-nuland/
https://www.rt.com/news/573952-milley-ukraine-difficult-task/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/boris-johnson-uk-news/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/russia-ukraine-conflict/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://t.me/ResistorNewswire

